2

	Чёваш  Республикин

С.нт.рвёрри

район.н администраций.

Й Ы Ш Ё Н У

                          №

С.нт.рвёрри  хули

	[image: image1.jpg]

	Чувашская  Республика

Администрация

Мариинско-Посадского

района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

               06.09.2017   № 688

г. Мариинский  Посад

Об утверждении Правил принятия решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности Мариинско-Посадского района Чувашской Республики за счет средств бюджета Мариинско-Посадского района Чувашской Республики
В соответствии со статьей  79 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация Мариинско-Посадского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые Правила принятия решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности Мариинско-Посадского района Чувашской Республики за счет средств бюджета Мариинско-Посадского района Чувашской Республики.
2. Контроль  за  выполнением настоящего постановления возложить  на  заместителя главы администрации - начальника отдела культуры и социального развития В.Н.Алексеева.
3.  Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
Глава  администрации

Мариинско-Посадского района

                                                А.А.Мясников
Приложение  к постановлению администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики от 06.09.2017 № 688
Правила
принятия решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты муниципальной  собственности Мариинско-Посадского района Чувашской Республики за средств  бюджета Мариинско-Посадского района Чувашской Республики

1. Настоящие Правила устанавливают порядок принятия решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной  собственности Мариинско-Посадского района Чувашской Республики  и (или) в приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную  собственность Мариинско-Посадского района Чувашской Республики (далее соответственно - объекты капитального строительства, объекты недвижимого имущества) за счет средств бюджета Мариинско-Посадского района Чувашской Республики (далее - местный бюджет, решение).

1.1. При осуществлении капитальных вложений в объекты капитального строительства или объекты недвижимого имущества в ходе исполнения местного бюджета  не допускается осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства или объекты недвижимого имущества, в отношении которых принято решение о предоставлении субсидии в соответствии со статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2. Проект решения подготавливается органом местного самоуправления  Мариинско-Посадского района Чувашской Республики (далее – орган местного самоуправления), осуществляющим функции муниципального заказчика, в форме постановления администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики.
3. Отбор объектов капитального строительства и объектов недвижимого имущества производится  администрацией Мариинско-Посадского района Чувашской Республики  с учетом:

а) приоритетов и целей развития Мариинско-Посадского района  на среднесрочный и долгосрочный периоды, потребности Мариинско-Посадского района  в объектах капитального строительства и объектах недвижимого имущества;

б) поручений и указаний Главы Чувашской Республики  и поручений Кабинета Министров Чувашской Республики;
в) результатов проведенной в определяемом администрацией Мариинско-Посадского района Чувашской Республики порядке оценки эффективности использования средств местного бюджета, направляемых на капитальные вложения.

4. В проект решения может быть включено несколько объектов капитального строительства и (или) объектов недвижимого имущества.

5. Проект решения должен содержать следующую информацию:

а) наименование объекта капитального строительства согласно проектной документации (согласно паспорту инвестиционного проекта в отношении объекта капитального строительства в случае отсутствия утвержденной в установленном законодательством Российской Федерации порядке проектной документации на день подготовки проекта решения) или наименование объекта недвижимого имущества согласно паспорту инвестиционного проекта в отношении объекта недвижимого имущества (далее - инвестиционный проект);

б) направление инвестирования (строительство, реконструкция, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение, приобретение);

в) наименование главного распорядителя бюджетных средств и муниципального заказчика;

г) наименование застройщика и заказчика;

д) мощность (прирост мощности) объекта капитального строительства (объекта недвижимого имущества);

е) срок ввода в эксплуатацию (приобретения) объекта капитального строительства (объекта недвижимого имущества);

ж) сметная стоимость объекта капитального строительства (при наличии утвержденной проектной документации) или предполагаемая (предельная) стоимость объекта капитального строительства либо стоимость приобретения объекта недвижимого имущества согласно паспорту инвестиционного проекта с выделением объема бюджетных инвестиций на подготовку проектной документации и проведение инженерных изысканий, выполняемых для подготовки проектной документации, а также на проведение аудита проектной документации, в случае если бюджетные инвестиции на указанные цели предоставляются (в ценах соответствующих лет реализации инвестиционного проекта);

з) распределение (по годам реализации инвестиционного проекта) сметной стоимости объекта капитального строительства или его предполагаемой (предельной) стоимости либо стоимости приобретения объекта недвижимого имущества с выделением объема бюджетных инвестиций на подготовку проектной документации и проведение инженерных изысканий, выполняемых для подготовки проектной документации, а также на проведение аудита проектной документации, в случае если бюджетные инвестиции на указанные цели предоставляются (в ценах соответствующих лет реализации инвестиционного проекта);

и) общий (предельный) объем бюджетных инвестиций в объект капитального строительства (объект недвижимого имущества) с выделением объема бюджетных инвестиций на подготовку проектной документации и проведение инженерных изысканий, выполняемых для подготовки проектной документации, а также на проведение аудита проектной документации, в случае если бюджетные инвестиции на указанные цели предоставляются (в ценах соответствующих лет реализации инвестиционного проекта);

к) распределение (по годам реализации инвестиционного проекта) общего (предельного) объема бюджетных инвестиций в объект капитального строительства (объект недвижимого имущества) с выделением объема бюджетных инвестиций, предусматриваемого на подготовку проектной документации и проведение инженерных изысканий, выполняемых для подготовки проектной документации, а также на проведение аудита проектной документации, в случае если бюджетные инвестиции на указанные цели предоставляются (в ценах соответствующих лет реализации инвестиционного проекта).

6. Внесение изменений в решение осуществляется в порядке, установленном настоящими Правилами для их принятия.